
 
 

 

 

1 

         DECRETO Nº 4607, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 

            

                                         Remaneja recursos do orçamento vigente. 

 

               SERGIO DE MELLO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAIRA, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFERE O 

ART. 4º DA LEI 2676, DE 10/12/14, DECRETA: 

 

 Art. 1º Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações 

orçamentárias aprovadas na Lei orçamentária anual para o exercício de 2015. 

 

 Art. 2º A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de 

crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos 

limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual (Lei nº 2676, de 10 de 

dezembro de 2014) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 

contemplados. 

 

   Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

              Prefeitura do Município de Guaíra, 03 de novembro de 2015.    

 

 

 

     Sérgio de Mello 

    Prefeito Municipal 

 

              Publicado e registrado na Secretaria Geral da Prefeitura do Município de Guaíra, na 

data supra. 

     

 

                                                                             Andresa Ferreira Santos Romanelli 

                                                                 Diretora de Secretaria  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

2 

ANEXO 
 

ACRÉSCIMOS 
 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 02 FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

14 14.243.0002.2003.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. Município        8.800,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 06 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

38 06.181.0002.2006.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. Município        1.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 02 01 ADMINISTRACAO GERAL 

70 04.122.0003.2008.0000 Administração Geral                                                       10.000,00 

3.3.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 01 OBRAS E SERVICOS 

97 04.452.0005.2018.0000 Obras e Serviços Públicos                                               37.500,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

113 15.451.0005.2014.0000 Obras e Serviços Públicos                                           178.400,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 02 LIMPEZA PUBLICA 

127 15.452.0005.2012.0000 Obras e Serviços Públicos                                             43.200,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 01 ENSINO FUNDAMENTAL 

206 12.361.0006.2024.0000 Educação Básica                                                              7.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

207 12.361.0006.2024.0000 Educação Básica                                                          303.500,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

215 12.361.0006.2025.0000 Educação Básica                                                            60.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 03 EDUCACAO INFANTIL 

220 12.365.0006.2020.0000 Educação Básica                                                          152.400,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

221 12.365.0006.2020.0000 Educação Básica                                                            35.800,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

246 12.365.0006.2024.0000 Educação Básica                                                            58.600,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 



 
 

 

 

3 

247 12.365.0006.2024.0000 Educação Básica                                                          224.400,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 08 MERENDA ESCOLAR 

280 12.365.0008.2031.0000 Merenda Escolar                                                            10.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 06 02 DEPARTAMENTO DE LAZER 

321 27.813.0009.2034.0000 Esporte e Lazer                                                              35.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 07 01 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL 

343 10.301.0012.2036.0000 Assistência em Saúde                                                    48.100,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

371 10.303.0012.2064.0000 Assistência em Saúde                                                  100.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

705 10.122.0011.2054.0000 Gestão do SUS                                                                 2.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 07 02 ASSISTENCIA HOSPITALAR 

384 10.302.0012.2037.0000 Assistência em Saúde                                                  290.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 09 04 ASSISTENCIA COMUNITARIA 

475 08.244.0015.2045.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS               92.900,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 12 01 DEPARTAMENTO  DE CULTURA 

547 13.392.0018.2051.0000 Promoção da Cultura                                                       3.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

548 13.392.0018.2051.0000 Promoção da Cultura                                                     10.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES                                                                    1.711.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

4 

REDUÇÕES 
 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 01 SERVICOS DO GABINETE 

7 04.122.0002.2002.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -74.544,00 

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

694 04.122.0002.2002.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. Do                -4.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 02 FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

17 14.243.0002.2003.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm.  do                 -1.500,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

19 14.243.0002.2003.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -1.000,00 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

20 14.243.0002.2003.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

662 14.243.0002.2003.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. Do                -5.000,00 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 03 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

24 04.122.0002.2004.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -14.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

25 04.122.0002.2004.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -6.000,00 

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPO 

26 04.122.0002.2004.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -70.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

28 04.122.0002.2004.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -10.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

696 04.122.0002.2004.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -4.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 04 JUNTA DO SERVICO MILITAR 

34 04.122.0002.2005.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -1.500,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

36 04.122.0002.2005.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -2.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

697 04.122.0002.2005.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -1.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 01 06 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

40 06.181.0002.2006.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -10.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

42 06.181.0002.2006.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                  -2.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 



 
 

 

 

5 

698 06.181.0002.2006.0000 Planej., Organiz. e Coord. Politico Adm. do                -4.500,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 02 01 ADMINISTRACAO GERAL 

49 04.122.0003.0223.0000 Administração Geral                                                      -19.100,00 

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 

63 04.122.0003.2008.0000 Administração Geral                                                      -16.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

75 23.695.0003.2063.0000 Administração Geral                                                           -400,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

76 23.695.0003.2063.0000 Administração Geral                                                           -500,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

77 23.695.0003.2063.0000 Administração Geral                                                        -3.100,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 02 01 ADMINISTRACAO GERAL 

78 23.695.0003.2063.0000 Administração Geral                                                        -1.400,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 03 01 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

82 04.123.0004.2009.0000 Administração Financeira                                              -28.200,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

84 04.123.0004.2009.0000 Administração Financeira                                              -10.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

96 99.999.0004.0999.0000 Administração Financeira                                                -3.800,00 

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

700 04.123.0004.2009.0000 Administração Financeira                                              -3.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 01 OBRAS E SERVICOS 

111 15.451.0005.1005.0000 Obras e Serviços Públicos                                            -10.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 03 PARQUES  E JARDINS 

143 04.452.0005.2013.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -5.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

151 15.451.0005.2066.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -3.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 04 DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

156 15.452.0005.2019.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -3.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 



 
 

 

 

6 

159 15.452.0005.2019.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -4.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 05 ESTRADAS MUNICIPAIS 

165 26.782.0005.2015.0000 Obras e Serviços Públicos                                            -37.200,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

170 26.782.0005.2015.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -5.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

172 26.782.0005.2015.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -2.000,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 04 06 USINA DE RECICLAGEM DE LIXO E ATERRO SANITARIO 

174 18.542.0005.2017.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -6.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

176 18.542.0005.2017.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -5.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

180 18.542.0005.2017.0000 Obras e Serviços Públicos                                            -14.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

181 18.542.0005.2017.0000 Obras e Serviços Públicos                                              -7.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 01 ENSINO FUNDAMENTAL 

188 12.361.0006.1008.0000 Educação Básica                                                          -10.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

189 12.361.0006.1008.0000 Educação Básica                                                          -10.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

190 12.361.0006.2022.0000 Educação Básica                                                        -153.200,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

191 12.361.0006.2022.0000 Educação Básica                                                          -35.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

211 12.361.0006.2025.0000 Educação Básica                                                        -293.500,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

212 12.361.0006.2025.0000 Educação Básica                                                          -35.000,00 

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

216 12.361.0006.2025.0000 Educação Básica                                                          -15.000,00 

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

217 12.361.0006.2025.0000 Educação Básica                                                          -10.000,00 

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - INT 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 03 EDUCACAO INFANTIL 

251 12.365.0006.2025.0000 Educação Básica                                                        -300.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

650 12.365.0006.2020.0000 Educação Básica                                                          -20.000,00 

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - INT 



 
 

 

 

7 

01 PODER EXECUTIVO 

01 05 09 TRANSPORTE DE ALUNOS 

288 12.361.0006.2023.0000 Educação Básica                                                          -38.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 06 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

297 27.812.0009.2032.0000 Esporte e Lazer                                                             -8.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

303 27.812.0009.2032.0000 Esporte e Lazer                                                             -6.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

308 27.812.0009.2033.0000 Esporte e Lazer                                                             -3.000,00 

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPO 

310 27.812.0009.2033.0000 Esporte e Lazer                                                            - 1.700,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

312 27.812.0009.2033.0000 Esporte e Lazer                                                             -1.500,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 06 02 DEPARTAMENTO DE LAZER 

315 27.813.0009.2034.0000 Esporte e Lazer                                                             -3.200,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

317 27.813.0009.2034.0000 Esporte e Lazer                                                             -4.300,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 07 02 ASSISTENCIA HOSPITALAR 

375 10.302.0012.2037.0000 Assistência em Saúde                                                   -15.300,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 07 03 VIGILANCIA EM SAUDE 

404 10.305.0013.2039.0000 Vigilância em Saúde                                                      -8.700,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 07 04 SAUDE BUCAL 

420 10.301.0014.2038.0000 Saúde Bucal                                                                 -15.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 08 01 MANUTENCAO DA COORDENADORIA ASSISTENCIA SOCIAL 

430 08.122.0015.2041.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -9.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

432 08.122.0015.2041.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -5.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 



 
 

 

 

8 

01 PODER EXECUTIVO 

01 09 01 ASSISTENCIA AO IDOSO 

449 08.241.0015.2042.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

450 08.241.0015.2042.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -2.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

451 08.241.0015.2042.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -3.000,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 09 02 ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA 

456 08.242.0015.2043.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -1.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

458 08.242.0015.2043.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -4.800,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

459 08.242.0015.2043.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -3.500,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

460 08.242.0015.2043.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -3.000,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 09 03 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

461 08.243.0015.2044.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS              -10.100,00 

3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 

465 08.243.0015.2044.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -3.000,00 

3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 

466 08.243.0015.2044.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -2.200,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

468 08.243.0015.2044.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -4.300,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

470 08.243.0015.2044.0000 Sistema Único de Assistência Social –SUAS                -3.000,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 10 01 MANUTENCAO DO AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE 

497 20.601.0016.2047.0000 Agricultura e Abastecimento                                       -20.900,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

506 20.601.0016.2047.0000 Agricultura e Abastecimento                                         -1.000,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

01 PODER EXECUTIVO 

01 11 01 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

537 23.695.0017.2035.0000 Desenvolvimento Econômico                                        -3.200,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

538 23.695.0017.2035.0000 Desenvolvimento Econômico                                        -6.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 

 

 



 
 

 

 

9 

01 PODER EXECUTIVO 

01 12 01 DEPARTAMENTO  DE CULTURA 

544 13.392.0018.2051.0000 Promoção da Cultura                                                 -235.456,00 

3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 

710 13.392.0018.2051.0000 Promoção da Cultura                                                     -5.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 

TOTAL DAS ANULAÇÕES                                                                               -1.711.600,00 

 


